STATUTI I SHOQERISE DHE AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME
PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Koen” Sh.p.k

Né pérputhje me pércaktimet e ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” i ndryshuar, ne themeluesit:

Nikolin Capo, i biri i Gjergjit lindur né daté 03/09/1988, né Korcé, banues né Korcé, dhe
mbaijtés { letérnjoftimit me nr. I80903062B, né cilésiné e ortakut themelues krijon:

Shoqéringé me pérgjegjési & kufizuar “Koen” Sh.p.k, me seli né Kor¢é nen Unaze, Nr
pasurise 7/300, Kodi unik 8564018197 zona kadastrale 8564

Statuti éshté akti bazé ku do t& mbéshtetet themelimi i shoqérisé tregtare “Koen ” sh.p.k, si
dhe zhvillimi i métejshém i saj.

KREU I
NENI 1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Ortaku i vetém i késaj shoqérie, &shté shtetasi Nikolin Capo , i cili zotéron 100 % t&
kapitalit t& késaj shoggrie.
NENI 2
EMERTIMI I SHOQERISE
2.1. Shogéria mban emrin “Koen” sh.p X, dhe éshté person juridik shqiptar.
2.2. Kjo shoggéri e fiton personalitetin e saj juridik, me regjistrimin e saj né Qendrén
Kombétare té Biznesit.
2.3. Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe
me dispozitat e parashikuara né kété akt.
NENI 3
SELIA E SHOQFERISE
3.1. Shogéria “Koen” sh.p.k, ka qendrén né adresén né Korcé nen Unaze, Nr pasurise
77300, Kodi unik 8564018197 zona kadastrale 8564
3.2. Njésité strukturore, degét dhe pérfagésité e saj do té ndértohen konform legjislacionit
shqiptar né fuqi dhe me até t& vendeve t& tjera ku ajo mund té hapé degé.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQFERISE

4.1. Q&llimi i shoqgrisé &shté: Veprimtari ne fushen e dhenies me gera te
mjeteve te transportit si makinave, motoreve, minibus,autobus, kamion, mjete lundruese
ctj.Veprimtari ne impot-eksport, shitjen dhe blerjen e mjeteve motorike. Veprimtari ne
kryerjen e sherbimeve dhe servisit per riparimin dhe mirembajtjen e mjeteve
motorike,veprimatri transporti me shofer dhe sherbime per delegacione.

4.3. Aktivitetet e sipérpérmendura do té realizohen duke respektuar legjislacionin
shqiptar né fuqi dhe konform me programin e akiivitetit ekonomik dhe financiar, &
miratuar nga Ortaku/Ortakét e saj.

4.4. Shogéria mund té zgjerojé ose kufizojé fushén e veprimtarisé sé saj né ¢do kohé.

NENI 5
PERGJEGJESIA E ORTAKEVE T SAJ

5.1. Pjesémarrja né shoqéri nuk pengon pavarésiné ligjore, organizative dhe té
pronésisé s¢ ortakéve té saj.
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5.2. Ortakét e késaj shogérie, nuk jané pérgjegjés pér detyﬁmet qé lindin gjaté
aktivitetit tregtar t& shoqérisé, tej kapitalit themeltar t& saj, € veté ata e kané nénshkruar.
Gjithashtu shoqéria nuk pérgjigiet pér detyrimet personale ¢ ortakéve té saj.

NENI 6
KOHEZGJATJA
6.1. Shogéria do té ushtroje aktivitetin ekonomik t& saj, pér njé periudhé kohe &
pakufizuar nga data e regjistrimit t& saj.

NENI17
SIMBOLET E SHOQERISE
7.1. Shogéria do t& keté vulén e saj “Koen” sh.p.k.

KREU II
NENI 8
KAPITALII SHOQERISH
8.1. Kapitali i nénshkruar i shogérisé “Koen” sh.p.k pérbéhet nga para me vleré &
barabarté me 1.000 (njé mije) leké, e barabarts me 1 kuoté/ pjesé me vleré nominale 1.000
lekg, (1 kuoté/ pjesé e barabarté me 100 % t& kapitalit). '

8.2 Kontributi i ortakut mund t& jeté ng para ose né natyré (pasuri té luajtshme/ té
paluajtshme apo té drejta). :

8.3 Ortaku/&t pérgjigjet/n pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri né
vlerén e kontributit t& tyre né kapitalin themeltar t& shoqérisé.

NENTI 9
TRANSFERIMI I KAPITALIT DHE I KUOTAVE

9.1. Kapitali themeltar ose pjesé t& vecanta t& tij, jané t& transferueshme nga ortaku
tek & tretét. Transferimi i kapitalit apo pjeséve t& tij nga Ortaku né favor 8 t& tretéve,
kryhet gjithnjg me akt juridik t& posagém. Kuotat e shoqérisé mund t& pjestohen pér shkak
té kalimit t& tyre, sipas pércaktimeve t& legjislacionit né fuqi.

9.2. Shoqéria mund t& zmadhojé kapitalin themeltar ose mund ta zvogelojé até, por
né ¢do rast jo nén kufirin e pércaktuar ligjor. Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit behet me
vendim t& ortakéve t& shoqérisé dhe sipas parashikimeve & ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, indryshuar.

9.3. Kapitali i shogérisé mund t& zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve t&
kapitalit themeltar pér kontributet n& para dhe me ané t& kontributeve né natyré, dhe né
shérbime, népérmjet emérimit t& njé eksperti t& autorizuar pér kéto kontribute né natyré
sipas kérkesés s¢ administratorit.

9.4, Kapitali i regjistruar i shoqérisé mund t& zvogélohet me vendim té ortakéve t&
shogérisé né t& njgjtat kushte qé kérkohen pér ndryshimin e statutit.
9.5. Vendimi pér zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t¢ Biznesit

pér regjistrim nga administratori, né pérputhje me nenin 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007
“Pér regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar,

NENI 10
TRANSFERIMI I KUOTAVE




10.1. Kuotat e kapitalit t& shoqérisé dhe t& drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té
fitohen apo kalohen népérmijet:

a) kontributit n& kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre etér t& parashikuar me ligj.

10.2. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& béhet me shkrim.

10.3. Personi q¢ kalon kuotén dhe ai qé e fiton até, pérgjigien né ményré solidare
ndaj shoqérisé pér detyrimet qé& rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit t&
kuotave, deri né castin e regjistrimit t¢ kalimit t& kuotave né Qendrén Kombétare té
Biznesit, sipas nenit 43 te ligjit nr. 9723, datg 3.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”, i
ndryshuar. Regjistrimi i kalimit té kuotave ka efekt deklarativ.

10.4. Kalimi i kuotave kushtézohet nga e drejta e parablerjes sé tyre, nga ortakét e
tjeré t& shoqérisé.
KREU III
NENI 11
ORGANI VENDIMMARRIES

11.1. Asambleja e késaj shogérie &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqgérisé, gé
miraton ¢do ndryshim té statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj. Cdo ndryshim
statuti duhet t& depozitohet prané QKB pér t& pasgyruar ndryshimet ng skedén e
shoqérisé. Ortaku do & keté t& drejta vote né pérpjestim me pérqindjen e kontributit t&
zotéruar prej tij né kapitalin e Shoqérisé dhe q¢€ pérfaqésohet nga Kuota e tij ose pjesé e
Kuotés sé tij.

11.2. Ortaku/&t i/ e saj, vendosin pér céshtje si:
a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;
¢) pércaktimin e shpérblimeve
d) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;
e) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
f) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve;
g) ndryshimin e statutit, e selisé sé shoqérisé, hapjen dhe mbylljen e filialeve t& saj.
h) zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& shoqérisg;
i) riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé et;.

11.3. Té gjitha vendimet e marra nga Ortaku/ét i/e saj duhet té regjistrohen né
regjistrin e vendimeve, t& dhénat e t& cilit, nuk mund té ndryshohen ose t& fshihen.

Né regjistrin e vendimeve, duhen regjistruar né vecanti, por pa u kufizuar né to, vendimet
pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve & ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;




¢) investime;
d) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

11.4. Shogéria nuk mund t'i kundérshtojé pavlefshméring té tretit, qé ka fituar t&
drejta né mirébesim, pérveg rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér
pavlefshméring, apo né bazé t& rrethanave t& qarfa nuk mund t& mos kishte pasur dijeni
pér té.

11.5. Asambleja e Pergjitheshme do te mbahet ne seline o Shogerise ose ne cdo vend
tjeter brenda ose jashte Shqiperise ku Ortaket mund te bier dakord. Vendi i perzgjedhur,
data dhe ora si dhe rendi i dites dhe dokumentat perkatese ne lidhje me mbledhjen duhet

t'i njoftohen Ortakeve me ane te postes se regjistruar ose emailit te pakten 7 dite perpara
dates se percaktuar per mledhjen.

11.6. Per cdo vendim te marre jashte Shgiperise nje vendim i shkruar duhet ti
dergohet Administratorit te Shogerise. Ne rastet kur Asambleja nuk eshte mbledhur sipas

ketij Neni, atchere Asambleja mund te marre vendime te vlefshme vetem nese te gjithe
Ortaket jane dakord.

11.7. Cdo Ortak ka te drejte te perfagesohet me prokure ne perputhje me Ligjin per
Shogerite Tregtare. Cdo Ortak ka te drejte te marre pjese ne mbledhje nepermjet mjeteve te
komunikimit ne distance sic telekonferencat dhe/ose videokonferencat, etj.

11.8. Ortaket pranojne dhe jane dakort per te vendosur duke shprehur voten edhe
ne menyre te shkruar nepermjet qarkullimit te dokumentit te shkruar. Draft vendimi se
bashku me rendin e dites dhe njoftimin dhe dokumentat mbeshtetese duhet t'i dergohet
Ortakeve me poste, email ose mjete elktronike te sigurta te pakten 7 dite perpara dates se
mbledhjes. Ortaket kane te drejte te miratojne vendimin duke derguar nje kopje te
nenshkruar te projekt-vendimit tek Administratoret ne daten ose perpara dates se
mbledhjes. Ortaket te cilet votojne kunder duhet te shprehin kundershtite e tyre per
vendimin ne nje dokument me shkrim dhe duhet ta dergojne ate tek Administratori.
Vendimi do te konsiderohet i miratuar nese kuorumi dhe shumica e kerkuar ne perputhje
me kete Statut jane permbushur.

11.9. Cdo Ortak ka te drejten te votoje ne perputhje me, dhe ne proporcion me
vleren nominale te Kuotes se zoteruar prej tif ne kapital.

11.10. Vendimet e meposhtme do te merren me nje kuorum pjesemarrjeje prej me
shume se 1 e kapitalit te Shogerise qe duhet te jete i pranishem ne mbledhje dhe do te
miratohen me voten ne favor nga ortaket qe zoterojne te pakten 70% te kapitalit te
Shogerise, i pranishem ne mbledhje:

a. vendimet ne lidhje me mos shperndarjen e fitimeve apo/dhe me destinacionin e
ndryshem te fitimeve te Shogerise;
b. ndryshimi i Statutit i cili nuk lidhet me objektin e Shoqerise;

c. zmadhimi i kapitalit me nje viere nen 3 (tre) milion Euro ose zvogelimi i kapitalit te
Shogerise.

NENI 12
ADMINISTRATORI

i 4-




12.1. Administratori i shoqérisé “Koen” sh.p.k. éshté z. Nikolin Capo, i biri i

Gjergjit, lindur né daté 03/09/1988 né Korcé, banues na Korcé, dhe mbaijtés i letérnjoftimit
me nr. 1809030628

12.2. Administratori i shoqérisé do t& ushirojé kompetencat e administrimit Pér njé
afat 5 vijegar, me t& drejté ripértéritje bazuar né nenin 95/1 & ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar.

12.3. Administratori i késaj shoqérie ka t& drejté ¢, né ushtrim t& kompetencave t&
administratorit, qé t& kryejé t& gjitha veprimet e nevojshme prané ¢do institucioni privat
apo pubklik, si dhe t& marré t& gjitha vendimet n& interes t& shogérisé.

12.4. Administratori i shogérisé mund t& caktohet edhe njé person tjetér, jashte
ortakut.

12.5. Afati i emerimit per Administratorin eshte 5 (pese) vjet me te drejte rinovimi.
(do ndryshim i mepasshem ne lidhje me numrin ose personin e Administratorit/reve,
nuk do te konsiderohet si nje ndryshim Statuti.

NENI 13
KOMPETENCAT DHE PERGJEGJESITE E ADMINISTRATORIT

13.1. Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé t& gjitha veprimet ¢ administrimit t8 zakonshém dhe t& jashtézakonshém te

veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga ai
vele,

b} pérfaqésojé shoqéring tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakts e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontab@l t&
shoqérisé;

¢} te pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara ortakut t& shoqgérisé.

d) krijoj¢ njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojé t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisg, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;

e) raportojé pérpara ortakut né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin
e veprimeve t& posacme me réndési t8 vecants pér veprimtaring e shoqérisé tregtare;

13.2. Administratori &shté i detyruar t& thérrase mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme edhe né rastet kur:
- sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston

rreziku qé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né
vazhdim,

13.3. Administratori ka t& drejté t& kryejé te gjitha veprimet e administrimit t&
zakonshém e & jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shoqériné pérpara té gjitha
personave fiziké e juridiké, publike dhe/ ose privaté vendas apo t& huaj, autoriteteve
shtetérore Shqiptare apo t& huaja, pérfshi kétu autoritetet gjyqésore t& gjitha shkalleve.

13.4. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me t&
tretet né emér € shoqérisé, né & gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave gé ligji i'a
jep shprehimisht ortakéve.




13.5. Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me t& tretét népérmjet
akteve qé jané né pérputhje me objektin e saj. Shogéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj t&
tretéve kur ajo provon se t& tretst e dinin qé akti i administratorit e kalonte objektin e
shoqérisé ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né rrethanat e dhéna, duke patur
parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk éshté prové e mjaftueshme,

NENI 14
VITI FINANCIAR
Vili financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. Pérjashtimisht,

viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t& shogérisé né Qendrén Kombétare t&
Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.,

NENI 15 _
BILANCI I SHOQERISE DHE DIVIDENTET
15.1. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblesé s&

Pérgjithshme, e pérberé nga ortakét e shoqérisé miraton bilancin e paragitur nga
Administratori,

15.2. Mbledhja e Asamblesé s¢ Pérgjithshme, e pérberé nga ortakét vendos rreth

shpérndarjes s¢ dividentit, pasi t& jen& zbritur humbjet e vitit t& méparshém financiar, sic
edhe parashikohet nga ligji.

NENTI 16
MBARIMI I SHOQERISE
16.1. Shpérmdarja ose prishja e shoqérisé mund té behet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim t& ortakeve t& shogérisg;
¢) me hapjen e procedurave t& falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr.9723, dat¢ 3.5.2007 “Per
regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar;
d) me vendim t& gjykatés;

16.2. Né kété rast ortakét e shogérisé marrin vendim me shkrim né t& cilin
parashikon ményrén e likuidimit t& shoqérisé, duke caktuar njé apo disa likuidators dhe

duke shénuar né ¢do dokument t& shogerise emrin e likuidatorit dhe emértesén shtess
“Shoqéri né likuidim e sipér “,

16.3. Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né

giendjen e aftésisé paguese, me pérjashtim t¢ rasteve kur éshté nisur njé proceduré
falimentimi.

16.4. Nése ortakét e shogérisé nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve,
brenda 30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té
caktuar njé likuidues.

NENI 17
TRANSTFORMIMI I SHOQFERISH
17.1. Transformimi i shoqgérisé béhet me vendim té ortakéve té shoqérisé ose kur




ekzistojné faktoré t& jashtém detyrues ligjor. Né& kéto raste vendimi merret pasi
administratori t& ket& paraqitur nje raport mbi gjendjen e shogérisé.

17.2. Cdo transformim i béré né kundérshtim mé kété nen dshié pavlefshém,

NENI 18
BAZA LIGJORE
18.1. Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje t& ploté me kété statut
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

18.2, Pér sa nuk parashikohet né kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit nr.
9901, datg 14.04.2008 "Pér regjistrimin e biznesit", i ndryshuar, Kodit Civil dhe akteve t&
tiera ligjore dhe nénligjore t& dalé né zbatim t& tyre né Republikén e Shqipérisé.

NENI 19
MOSMARREVESHJET
19.1. Pér mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me zbatimin apo
interpretimin e kétij statuti, si dhe pér cdo mosmarréveshje qé mund t& lind midis
Shogérisé dhe té tretéve, do t8 tentohet 1& zgjidhen me konsensus dhe mirékuptim.

19.2. Né rast t& kundért, kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jets
Gjykata e Rrethit Gjyqésor, Tirané.

NENI 20
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

20.1. Ky statut ésht& hartuar me vullnetin e liré dhe t& ploté t& ortakéve té shoqérisé
dhe éshté& nénshkruar prej tyre

20.2. Ky Statut u redaktua né gjashte kopje, né gjuhén shqipe, me vlere t& njéjté
juridike. Njé kopje mbahet né dokumentacionin bazé t& shogérisé.

Korgé, mé daté 13/09/2023

ORTAKU THEMELUES -
TE SHOQFERISE “Koen” SH.P.K.

Nikolin Capo
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